
Smlouva o poskytování právních služeb 

(Zn.: 919/3/315) 

(č.j. MSP-116/2025-OIM-SML2, č. MSP-156/2025-MSP-CES) 

1 

 Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti  

Sídlo: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO: 00025429 

Zastoupená: Mgr. Pavlem Kolářem, ředitelem odboru investic a majetku pověřeným výkonem funkce 
vrchního ředitele sekce ekonomické a správní 
 

E-mail: 

Telefon: 

(„Klient“) 
 

uzavírá se společností  
 

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 
se sídlem:  Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ: 110 00 

IČO:  285 05 913 

DIČ:  CZ28505913 

Zastoupená:  JUDr. Janem Nemanským, advokátem, jednatelem 

bankovní spojení:  
(„Advokátní kancelář“) 
 

smlouvu o poskytování právních služeb 

 

č. MSP-156/2025-MSP-CES 

 

uzavřenou v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Občanský zákoník“) 
 

přičemž Advokátní kancelář poskytne Klientovi následující právní služby: 
 

Poskytování právních služeb v souvislosti s tzv. „bitcoinovou kauzou“, tedy v souvislosti s darem 486,468 BTC ze strany 
pana Tomáše Jiřikovského, které byly následně prodány prostřednictvím elektronických aukcí v období března do května 
2025, a to 

- v rámci případného trestního řízení; 
- v rámci občanskoprávních sporů vzniklých v souvislosti výše uvedenými aukcemi; 
přičemž právní služby zahrnují i přípravu na výše uvedená možná řízení, tj. zejména právní porady, účast na jednáních, 
přípravu stanovisek a dalších právních dokumentů. („Právní služby“) 

 

a to za odměnu ve výši: 
2.000,- Kč bez DPH za 1 hodinu poskytování Právních služeb, předpokládaná cena plnění činí 495.000 Kč bez DPH. 

 

splatnou spolu s náhradou hotových výdajů a náhradou za promeškaný čas proti příslušným daňovým dokladům vystaveným 
nejpozději k patnáctému dni měsíce bezprostředně následujícího po měsíci poskytnutí Právních služeb. K částkám účtovaným 
Advokátní kanceláří bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu se zvláštními právními předpisy. Tato odměna zahrnuje 
veškerý čas související s poskytnutím Právních služeb pro Klienta, zejména konzultace, sepisování podání, porady s Klientem, 

jednání a slyšení před orgány veřejné moci a čas ve všech dalších s Právními službami souvisejících věcech, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak.  

 

Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dnů od doručení Klientovi. Přílohou faktur bude výkaz Právních služeb, obsahující 
popis a časový rozsah poskytnutých Právních služeb a případně výši náhrad dle této Smlouvy. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a v ustanovení § 435 Občanského zákoníku. 

 



Smlouva o poskytování právních služeb 

(Zn.: 919/3/315) 

(č.j. MSP-116/2025-OIM-SML2, č. MSP-156/2025-MSP-CES) 

2 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Klient oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Advokátní kanceláři, aniž 
by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury 
Klientovi. 

 

Klient neposkytuje zálohy na odměnu dle této smlouvy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu Klienta ve prospěch účtu Advokátní 
kanceláře. 
  

 

 Pro případ prodlení Klienta s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy je Advokátní kancelář oprávněna požadovat na Klientovi úrok 
z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním 
předpisem, kterým se stanoví výše úroků z prodlení (nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 

Další ustanovení: 
1.  

1.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Právní služby poskytnuté Advokátní kanceláří před účinností této smlouvy do data 

nabytí účinnosti této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z nich vzniklá se řídí touto 
smlouvou.  

1.2 Bude-li o to Advokátní kancelář Klientem předem písemně požádána, je oprávněna vyúčtovat odměnu stanovenou podle 
počtu hodin až poté, co počet vykázaných hodin poskytovaných Právních služeb za kalendářní měsíc bude odsouhlasen 
Klientem. Pokud Klient nesdělí Advokátní kanceláři své výhrady k přehledu odpracovaných hodin do 5 dnů od doručení 
takového přehledu, má se za to, že souhlasí. 

1.3 Klient bere na vědomí odhad očekávaných úkonů Právních služeb a souhlasí s tím, aby mu byly přehledy vykázaných hodin 
i daňové doklady Advokátní kanceláří zasílány jen elektronicky na jeho e-mailovou adresu ve formě nezašifrované přílohy. 

1.4 Ve smyslu advokátního tarifu, náleží Advokátní kanceláři mimo smluvní odměny též: 

a) náhrada hotových výdajů vynaložených v souvislosti Právními službami, náhrada za použití motorového vozidla, vč. 
náhrady za spotřebované pohonné hmoty, činí 10,- Kč za 1 km; Advokátní kancelář je oprávněna k vynaložení hotového 
výdaje bez předchozího souhlasu Klienta; 

b) náhrada za čas promeškaný v souvislosti s poskytováním Právních služeb, výše této náhrady činí 500,- Kč za 1 hodinu. 

 

2.  

2.1 Advokátní kancelář je společností s ručením omezeným, ve smyslu § 15 zákona o advokacii.1 Poskytování Právních služeb 
je realizováno společníky Advokátní kanceláře, jejími zaměstnanými nebo spolupracujícími advokáty, koncipienty, případně 
dalšími zaměstnanci Advokátní kanceláře; tyto osoby při tom jednají jménem Advokátní kanceláře a na její účet, s výjimkou 
případů, kdy to platné právní předpisy vylučují a kdy tyto osoby jednají vlastním jménem a na účet Advokátní kanceláře. 
Advokátní kancelář, případně kterýkoliv její společník, se při poskytování Právních služeb může podle § 26 Zákona 
o advokacii dát zastoupit jiným advokátem, advokátním koncipientem či jiným zaměstnancem Advokátní kanceláře.  

2.2 Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a současně mu 
předkládat veškeré listinné a další materiály potřebné k řádnému poskytování právních služeb. Advokátní kancelář 

neodpovídá za vady poskytnutých služeb, které vznikly porušením shora uvedených povinností Klienta. 

2.3 Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář není oprávněna bez souhlasu Klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost 
skutkových informací a důkazů poskytnutých Klientem. Má-li Klient jakoukoli pochybnost o pravosti či pravdivosti jím 
předkládaných informací či důkazů, nebo o tom, že by k nim mohla vznést třetí osoba námitky, je povinen na tuto 
skutečnost Advokátní kancelář bezodkladně předem písemně upozornit a projednat s Advokátní kanceláří další vhodný 
postup. Advokátní kancelář tímto výslovně upozorňuje Klienta, že předložení padělaných či pozměněných důkazních 
prostředků pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v 
takovém řízení, může naplnit skutkovou podstatu trestného činu maření spravedlnosti podle § 347a trestního zákoníku. 
Obdobné trestněprávní následky může mít poskytnutí, nabízení či slíbení prospěchu jinému nebo pro jiného za účelem 
spáchání trestného činu křivého obvinění, křivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku nebo křivého tlumočení. 

 

3.  

3.1 Právní služby poskytnuté Advokátní kanceláří dle této smlouvy jsou určeny výhradně pro účely a případy, pro které byly 
poskytnuty, a slouží výhradně pro potřeby Klienta. Klient se zavazuje, že neposkytne třetí osobě bez souhlasu Advokátní 

                                                 
1
 zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 



Smlouva o poskytování právních služeb 

(Zn.: 919/3/315) 

(č.j. MSP-116/2025-OIM-SML2, č. MSP-156/2025-MSP-CES) 

3 

kanceláře výsledky Právních služeb, zejména jako vzory právních dokumentů nebo řešení situací, které byly předmětem 
poskytování Právních služeb. Uvedení stanoviska Advokátní kanceláře, nebo odvolání se na takovéto stanovisko 
v jakémkoli písemném dokumentu Klienta je Klient oprávněn učinit pouze v případě, že takovéto stanovisko bylo Klientovi 
Advokátní kanceláří poskytnuto písemně. Advokátní kancelář nenese žádnou odpovědnost za případné použití takových 
dokumentů třetími stranami. 

4.  

4.1 Tato smlouva pozbývá platnosti a právní vztah mezi Advokátní kanceláří a Klientem končí: 

a)   

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) doručením písemné výpovědi kterékoliv ze smluvních stran, přičemž ve výpovědi nemusí být uveden důvod výpovědi. 
5.  

5.1 Klient podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s tím, že osobní údaje třetích osob poskytnuté Klientem 
Advokátní kanceláři při jednání o uzavření této smlouvy a při poskytování sjednaných právních služeb jsou Advokátní 
kanceláří zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, stavovskými předpisy ČAK a Zásadami ochrany osobních údajů, které jsou k dispozici na 

www.chrenektomankotrba.cz a na vyžádání též v písemné podobě. Osobní údaje budou Advokátní kanceláří zpracovávány 
za účelem poskytnutí sjednaných právních služeb a následně archivovány po dobu pěti let ode dne ukončení poskytování 
právních služeb, pokud právní nebo zvláštní stavovský předpis ČAK nestanoví jinak. Osobní údaje mohou být zpracovány 
také za účelem splnění zákonné povinnosti Advokátní kanceláře nebo k hájení jeho oprávněných zájmů 

5.2 Osobní údaje budou Advokátní kanceláří předány za účelem poskytnutí sjednané právní služby spolupracujícím advokátům 
a v závislosti na jejím předmětu mohou být předány též orgánům veřejné moci (soudům, orgánům činným v trestním řízení, 
správním orgánům aj.), příp. dalším osobám (např. soudním znalcům, překladatelům, poskytovateli poštovních služeb).  

5.3 Klient prohlašuje, že poskytnutí osobních údajů advokátovi a jejich zpracování výše uvedeným způsobem není v rozporu 
s právy dotčených subjektů údajů na ochranu jejich osobních údajů. 

6.  

6.1 Advokátní kancelář informovala Klienta o svých povinnostech povinné osoby uvedené v § 2 odst. 1, písm. g) plynoucích ze 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, zejména 
o své oznamovací povinnosti podle § 18 citovaného zákona.  

6.2 Klient podpisem této smlouvy potvrzuje, že Advokátní kancelář provedla před podpisem této smlouvy jeho identifikaci 

podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. 
Klient výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že Advokátní kancelář před podpisem této smlouvy okopíruje jeho občanský 
průkaz, popřípadě průkazy osob oprávněných jednat za Klienta a uschová tyto kopie. Stejně tak Advokátní kancelář ověřila 

existenci Klienta jako právnické osoby podle aktuálního a úplného výpisu z obchodního rejstříku a tento výpis uschová. 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené záhlaví této smlouvy jsou pravdivé a úplné.  
7.  

7.1 Klient podpisem této smlouvy souhlasí, aby Advokátní kancelář uvedla Klienta na svých webových stránkách 
www.chrenektomankotrba.cz jako svého Klienta, kterému poskytuje, či poskytoval právní služby v dané oblasti práva. 
V případě potřeby zveřejnění podrobnějších informací o jednotlivých právních službách poskytovaných Klientovi Advokátní 
kanceláří, tyto budou vždy předem s Klientem projednány a odsouhlaseny. 

8.  

8.1  

9.  

9.1 V neupravených otázkách se vztah mezi Klientem a Advokátní kanceláří řídí Občanským zákoníkem“), přičemž změny této 
smlouvy je možné činit v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku pouze formou písemných dodatků 
podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.  

10.1 Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li tato smlouva podepsána vlastnoručně, je vyhotovena ve třech 
stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Klient a jeden (1) Advokátní kancelář.  Je-li smlouva podepsána elektronicky, je 
podepsána pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu.  

10.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Klient. 

10.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání 
v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze 

http://www.chrenektomankotrba.cz/
http://www.chrenektomankotrba.cz/


Smlouva o poskytování právních služeb 

(Zn.: 919/3/315) 

(č.j. MSP-116/2025-OIM-SML2, č. MSP-156/2025-MSP-CES) 

4 

smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či 
dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů Klienta. 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 
podpisy. 

 

 

 

 

V Pra

 

 

 

________________ 

za Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

JUDr. Jan Nemanský, advokát, jednatel 

V Praze dne 

 

 

 

__________________________________ 

za Českou republiku - Ministerstvo spravedlnosti  

Mgr. Pavel Kolář, ředitel odboru investic a majetku 

pověřený výkonem funkce vrchního ředitele sekce 

ekonomické a správní  
 

 

  

 

Digitálně podepsal 

JUDr. Jan Nemanský 

Datum: 2025.06.17 

15:59:53 +02'00'

 Ministerstvo spravedlnosti ČR
 Elektronicky podepsáno: 17.06.2025 17:00:04


